

Informacja o naborze elektronicznym do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych

Nabór na rok szkolny 2025/2026 prowadzony jest w elektronicznym systemie rekrutacji.

Ważnym celem wykorzystania systemu komputerowego w trakcie rekrutacji jest ograniczenie liczby dokumentów i liczby wizyt kandydata w szkołach. Dzięki wykorzystaniu systemu kandydat posługuje się wyłącznie jednym podaniem, bez względu na liczbę szkół, które wybrał i kontaktuje się wyłącznie z jedną szkołą. Kandydat do szkoły ponadpodstawowej rejestruje się w systemie i otrzymuje swój login i hasło - można rejestrować się zarówno z rodzicem jak i nauczycielem w szkole podstawowej.

Bezpośrednio po wejściu na stronę internetową systemu :

<https://nabor.pcss.pl/powiatjasielski>

dokonuje wyboru trzech szkół (przez szkołę należy rozumieć nie Zespół Szkół, ale konkretną szkołę np. Technikum nr 1 w Zespole Szkół ...). W obrębie tych trzech szkół może wybrać dowolną liczbę oddziałów. Przy dokonywaniu preferencji należy pamiętać o kolejności wyborów.

Ważne!!! Należy pamiętać, że im dłuższa jest lista preferencji, tym większe szanse kandydata na to, że zostanie przyjęty.

Szkoła pierwszego wyboru dla kandydata jest to szkoła na której kandydatowi najbardziej zależy. Punkt Naboru właściwy dla szkoły pierwszego wyboru zajmuje się obsługą danego kandydata - przyjmuje, przechowuje oraz weryfikuje jego dokumenty oraz wykonuje inne czynności związane z obsługą kandydata.

Uwaga: Kandydat po wprowadzeniu swoich preferencji, dokonuje wydruku podania z systemu, podpisuje przez siebie i rodziców, bądź prawnego opiekuna i przekazuje je tylko do szkoły pierwszego wyboru, która dokonuje weryfikacji zgłoszenia.

Przydział do klas następuje w terminie ustalonym w harmonogramie prowadzenia naboru.

Kandydat, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa musi potwierdzić wolę uczęszczania do szkoły ponadpodstawowej, do której został przyjęty, poprzez złożenie oryginału świadectwa ukończenia szkoły i oryginału zaświadczenia o wynikach z egzaminu ósmoklasisty.

NALEŻY PAMIĘTAĆ O TYM, ŻE ZŁOŻENIE ORYGINAŁÓW DOKUMENTÓW POTWIERDZA WOLĘ UCZĘSZCZANIA DO SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ I JEST OBOWIĄZKOWE.

Uczniowie spoza Powiatu Jasielskiego, starający się o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej w naszym powiecie postępują zgodnie z wyżej wymienioną instrukcją – tj. logują się w systemie i dokonują wyboru szkoły.

Ważne !!! Wypełniając podanie o przyjęcie do szkoły należy pamiętać, że:

1. Można kandydować do trzech szkół.
2. W każdej z wybranych szkół uczeń może wybrać dowolną liczbę klas.
3. Im więcej klas zostanie wskazanych we wniosku, tym bardziej wzrastają szanse dostania się do jednej z nich.
4. Wypełniony wniosek należy złożyć w szkole, która na liście wyborów znalazła się jako pierwsza. Dane zostaną wpisane do systemu komputerowego z uwzględnieniem wszystkich wskazanych szkół.
5. Bardzo ważne jest odpowiednie uszeregowanie swoich wyborów. Kolejność wpisywania poszczególnych klas do tabeli jest bardzo ważna. Na pierwszym miejscu musi znaleźć się ta klasa, na której uczniowi najbardziej zależy.

Nie ma możliwości podpisywania dokumentów profilem zaufanym.

Wnioski złożone po terminie i niekompletne nie biorą udziału w rekrutacji.

Składanie wniosków zaczyna się od **19 maja 2025 r.**, zakończenie nastąpi **13 czerwca 2025r. o godzinie 15:00.**

Od **19 do 30 maja 2025** r. będzie można składać wnioski o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej dwujęzycznej, oddziału dwujęzycznego, oddziału międzynarodowego, oddziału przygotowania wojskowego w szkole ponadpodstawowej, oddziałów wymagających od kandydatów szczególnych indywidualnych predyspozycji oraz do szkół i oddziałów prowadzących szkolenie sportowe w szkołach ponadpodstawowych.

Pamiętaj! Możesz wybrać dowolną liczbę oddziałów w maksymalnie trzech szkołach. Ustal kolejność oddziałów, w jakiej chciałbyś się do nich dostać.

Po otrzymaniu świadectwa należy wpisać swoje oceny po zalogowaniu się do swojego konta. Po otrzymaniu poświadczonej przez szkołę kopii świadectwa zanieś ją do szkoły pierwszego wyboru.

Podobnie jest w przypadku wyników egzaminu - należy wpisać swoje wyniki po zalogowaniu się do swojego konta, a po otrzymaniu poświadczonej przez szkołę kopii zaświadczenia o wyniku egzaminu zanieś ją do szkoły pierwszego wyboru.

Dodatkowo należy dostarczyć - jeśli uczeń posiada zaświadczenie kuratora oświaty o uzyskaniu tytułu laureata lub finalisty oraz dyplomy osiągnięć wpisanych na świadectwie ukończenia szkoły.

Od **15 lipca 2025 r. od godziny 12:00** można sprawdzać, do której szkoły zostałeś zakwalifikowany.

Aby potwierdzić wolę podjęcia nauki w szkole, do której uczeń został zakwalifikowany, należy dostarczyć do tej szkoły oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej i oryginał zaświadczenia o wynikach egzaminu (w przypadku szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie - także zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki zawodu). Należy to wykonać w terminie **od 15 do 18 lipca 2025r., do godziny 14:00.**

Należy mieć świadomość, że nie dostarczając oryginałów w terminie, rezygnuje się z miejsca w szkole w danym oddziale.

Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych nastąpi **21 lipca 2025 r. do godziny 12:00.**

Dodatkowo:

W przypadku kandydatów do szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe należy przedłożyć zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki zawodu wydane zgodnie z przepisami w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół. Skierowanie na badania wydaje szkoła, do której się aplikuje. Po uzyskaniu zaświadczenia należy dostarczyć go do szkoły.

W przypadku kandydatów ubiegających się do branżowych szkół I stopnia jako pracownicy młodociani należy skontaktować się ze szkołą, która prowadzi nabór do takich klas i dołączyć w wyznaczonym przez szkołę terminie stosowne dokumenty od pracodawcy. Jeżeli nie uda się znaleźć pracodawcy, u którego można będzie odbywać praktyki zawodowe, niestety nie będzie możliwości nauki się w klasie wielozawodowej lub w klasie dla młodocianych pracowników.

Jeżeli na świadectwie ukończenia szkoły są wpisane dodatkowe osiągnięcia, za które przyznawane są punkty, należy dostarczyć dokument potwierdzający uprawnienia (dyplomy i inne dokumenty odpowiadające wpisom na świadectwie). Za osiągnięcia nie wpisane na świadectwie ukończenia szkoły nie można mieć policzonych punktów. Należy zwrócić uwagę na wykaz konkursów na stronie <http://www.ko.rzeszow.pl/>, dokumenty mają być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły podstawowej, do której się uczęszcza. Jeżeli będzie brakowało wpisu na świadectwie oraz nie będzie potwierdzenia osiągnięć ucznia - nie otrzyma się dodatkowych punktów.

*Życzymy satysfakcjonującego wyboru szkoły i sukcesów
w kolejnym etapie nauki!*